diário oficial Nº 35.145  123Sexta-feira, 07 DE OUTUBRO DE 2022

eXtrato da Portaria Nº 022/2022-MP/3ªPJiJ
a Exma. Sra. dra. PriScilla TErEZa dE araÚJo coSTa MorEira, Promo-
tora de Justiça em exercício do 3º cargo de Promotor de Justiça da infância
e Juventude de ananindeua, no uso de suas atribuições constitucionais e in-
fraconstitucionais, nos termos do art. 129, Vi da cf/2008, art. 26, i da lei
8625/93, art. 54, i da lei complementar Estadual 057/2006, art. 8º, da re-
solução 174/2017 do cNMP e artigo 31, iii da resolução 007/2019-cPJ, torna
pública a instauração do Procedimento administrativo abaixo listado, que se
encontra em trâmite na Promotoria de Justiça de ananindeua, com sede na
rodovia Br 316, KM 08, S/Nº, centro, ananindeua, Pará.
PorTaria Nº 022/2022-MP/3ªPJiJ
ProcEdiMENTo adMiNiSTraTiVo N.º 000532-450/2022
oBJETo: Garantir o direito à educação à criança E.d.d.a.d.N. que necessita
de profissional de apoio em sala de aula.

Protocolo: 862137
..

MiNistÉrio PÚBLico de
coNtas dos MUNicÍPios
do estado do ParÁ

.

.

.

aViso de LicitaÇÃo
.

aViso de LicitaÇÃo
Modalidade: Pregão Presencial
Número: 06/2022-MPcM/Pa
Processo nº 5070/2022
objeto: contratação de empresa especializada para fornecimento de ma-
teriais para serviço de pintura, conforme quantitativo e condições especifi-
cadas no Termo de referência nº 13/2022 (anexo i).
obtenção do Edital: no site: www.mpcm.pa.gov.br e na sede do MPcM/Pa
responsável pelo certame: Sabrina oliveira araújo
local de abertura: Na sede do Ministério Público de contas dos Municípios
do Estado do Pará – Sala de licitações – Travessa: Magno de araújo, 424,
Telégrafo, Belém-Pará cEP: 66113-055.
data da abertura: 20/10/2022
Hora da abertura: 09:30 horas (horário de Brasília)
Programa de Trabalho: 01.122.1495.8766
Natureza de despesa: 339030.24
fonte de recurso: 0101
ordenadora: Maria inez Klautau de Mendonça Gueiros – Procuradora Geral

Protocolo: 862273

.

.

terMo de HoMoLoGaÇÃo
.

terMo de HoMoLoGaÇÃo
PreGÃo PreseNciaL Nº 04/2022
considerando que o procedimento licitatório observou todas as exigências
legais, em especial as da lei nº 10.520/02 c/c com a lei nº 8.666/93,
HoMoloGo o resultado do Pregão Presencial nº 04/2022 (Processo admi-
nistrativo nº 5025/2022), realizado para a contratação de empresa espe-
cializada no fornecimento e instalação de armários em Mdf, no refeitório
e copa dos prédios sede e anexo deste Ministério Público de contas dos
Municípios do Estado do Pará, que teve como vencedora a empresa J.d.S
PlaNEJadoS lTda-ME, cNPJ Nº 39.565.578/0001-20, pelo valor global de
r$39.900,00 (trinta e nove mil e novecentos reais).
Belém, 04 de outubro de 2022.
Maria iNEZ K. dE MENdoNÇa GUEiroS
Procuradora-Geral do MPcM/Pa

Protocolo: 861831

.

.

terMo de adJUdicaÇÃo
.

terMo de adJUdicaÇÃo
 a Pregoeira Karla Marques Pamplona deste MPcM/Pa, nomeada através da
PorTaria nº 083/2022-GaB/MPcM-Pa e designada pelo despacho de 06
de setembro de 2022, no uso de suas atribuições legais, cumprindo todas
as exigências legais no Julgamento da Proposta de Preços e documentos
de Habilitação, referente ao Pregão Presencial nº 04/2022 (Processo nº
5025/2022), realizado na sessão do dia 13 de setembro de 2022, às
09:45hs, e em conformidade com a lei federal 10.520/02, com a aplicação
subsidiária da lei nº. 8.666/93, e de acordo com as disposições previstas
no Edital e seus anexos, adJUdica à empresa vencedora do certame, J.
d. S PlaNEJadoS lTda.-ME, cNPJ: 39.565.578/0001-20, o objeto licitado
– lote de armários em Mdf, pelo valor global de r$39.900,00 (trinta e
nove mil e novecentos reais), por ter ofertado o melhor preço e com
vantajosidade para a Administração, conforme a seguir especificado:

empresa  J. d. s. PLaNeJados Ltda-Me
cNPJ  39.565.578/0001-20

objeto

 Lote arMÁrios eM MdF

item descrição Qtd UNd
VaLor

UNitÁrio
VaLor
totaL

VaLor
GLoBaL

01

fornecimento e instalação de ar-
mários Mdf branco, com puxadores
em perfil, dobradiças em inox com
pistões e pistões amortecedores
p/ portas basculantes, E=15MM,
largura = 2,60M, altura=0,70M

e profundidade=0,32M (armários
superiores – 2 unidades) (copas

Prédio anexo)

3,64 M² r$2.365,14 r$8.609,11

r$39.900,00

02

fornecimento e instalação de
armários em Mdf branco plus-antiu-
midade, com puxadores em perfil,
dobradiças em inox com pistões,

corrediças telescópicas para gavetas,
E= 15MM, largura = 2,86M, altura
= 0,70M e profundidade = 0,485M
(armários inferiores – 2 unidades)

(copas Prédio anexo)

4,00  r$2.365,14 r$9.460,56

03

fornecimento e instalação de
armários em Mdf branco plus-antiu-
midade, com puxadores em perfil,
dobradiças em inox com pistões,

corrediças telescópicas para gavetas,
E= 15MM, largura = 2,50M, altura
= 0,70M e profundidade = 0,60M
(armário inferior – 1 unidade)
(refeitório Térreo Prédio Sede)

1,75 M² r$2.365,14 r$4.139,09

04

fornecimento e instalação de
armários em Mdf branco plus-antiu-
midade, com puxadores em perfil,
dobradiças em inox com pistões,

corrediças telescópicas para gavetas,
E= 15MM, largura = 2,86M, altura
= 0,70M e profundidade = 0,485M
(armários inferiores – 2 unidades)

(copas Prédio anexo)

4,00 M² r$2.365,14 r$5.558,08

05

fornecimento e instalação de
armários em Mdf branco plus-antiu-
midade, com puxadores em perfil,
dobradiças em inox com pistões,

corrediças telescópicas para gavetas,
E= 15MM, largura = 0,84M, altura
= 0,57M e profundidade = 0,32M

(armários superiores – 2 unidades)
(copas Prédio Sede)

0,96 M² r$2.365,14 r$2.270,53

06

fornecimento e instalação de
armários em Mdf branco plus-antiu-
midade, com puxadores em perfil,
dobradiças em inox com pistões,

corrediças telescópicas para gavetas,
E= 15MM, largura = 0,96M, altura
= 2,17M e profundidade = 0,35M
(armários piso teto – 2 unidades)

(copas Prédio Sede)

4,17 M² r$2.365,14 r$9.862,63

Belém, 29 de setembro de 2022
Karla Marques Pamplona
Pregoeira – MPcM/Pa

Protocolo: 861826

.

.

oUtras MatÉrias
.

eXtrato de adesÃo À ata de reGistro de PreÇos nº 19/2022-
tJPa oriundo do Pregão eletrônico nº 019/2022-tribunal de Justi-
ça do estado do Pará – tJPa
Processo: 4852/2022
Órgão Gerenciador: Tribunal de Justiça do Estado do Pará-TJPa
Órgão aderente: Ministério Público de contas dos Municípios do Estado
do Pará.
objeto: contratação de empresa especializada na Prestação de Serviço de
Vigilância e Segurança armada, nas dependências e instalações do MPcM/
Pa.
Valor global: r$528.636,00 (quinhentos e vinte e oito mil, seiscentos e
trinta e seis reais)
dotação: 01.122.1495.8766.33907.03
fonte: 0101
Empresa fornecedora: Polo SEGUraNÇa ESPEcialiZada lTda
ordenadora: Maria inez Klautau de Mendonça Gueiros, Procuradora-Geral
do MPcM/Pa.

Protocolo: 862122